
 
 

VINTERFESTIVALEN PÅ VOSS 
 

Om KFUK-KFUM Bjørgvin: 

KFUK-KFUM Bjørgvin en frivillig barne- og ungdomsorganisasjon. Mye av vårt barne- og 

ungdomsarbeid drives i samarbeid med menigheter i Den norske kirke. I KFUK-KFUM 

Bjørgvin er det ca. 2400 medlemmer, der over 2/3 er under 26 år, fordelt på 70 ulike 

enheter innenfor barnekor, klubber for barn, Tweensing kor og klubber, Ten Sing kor, 

klubbarbeid for ungdom, SportY (idrett), unge voksne grupper og voksengrupper. I tillegg 

kommer leirsteder og hytter som eies og driftes av KFUK-KFUM-grupper. Organisasjonen 

og alle arrangement drives i stor grad av frivillige ledere og medarbeidere.  

 

Formål og visjon for arrangement:  

 Festivalen er leir for ungdommer mellom 13 og 19 år og arrangeres årlig på Voss 

 Vinterfestivalen er et årlig prosjekt, med gjennomføring i begynnelsen av februar 

hvert år. 

 å samle ungdomsenheter i KFUK-KFUM til inspirasjon for videre arbeid lokalt i 

enhetene (Ten-Sing, klubb, Sporty o.a.) i kretsen, nasjonalt og internasjonalt 

 å gi opplevelse av, og vise fellesskapet i kretsen på tvers av enheter og menigheter 

 være en samling av ungdomsenheter  i  KFUK-KFUM og ungdoms-

/konfirmantgrupper fra menigheter uten KFUK-KFUM arbeid  

 Festivalen skal oppmuntre til samarbeid enhetene i mellom 

 Festivaldeltakerne skal føle fellesskap og tilhørighet, bli utfordret som individer og 

gruppe, både på tro, globale utfordringer og på lokalt engasjement 

 Festivalen skal bidra til å skape kretstilhørighet og KFUK-KFUM identitet, og 

synliggjøre KFUK-KFUMs ideologi basert på «det hele mennesket med ånd, sjel og 

kropp» 

 Vinterfestivalen skal arrangeres i forhold til KFUK-KFUM sin ideologi, 

arrangementsretningslinjer, måldokument og strategier.   

 Temaet for festivalen kan gjerne gjenspeile tema brukt på nasjonale 

arrangementer. 

 

Om festivalen: 

Bjørgvin krets av Norges KFUK-KFUM arrangerer årlig Vinterfestival på Voss, og dette er 

vårt største arrangement i løpet av et år.  

 

Vinterfestivalen er en stor kristen ungdomsfestival som samler rundt 500 ungdommer i 

alderen 13 til 19 år, samt rundt 100 frivillige ledere og medarbeidere, til en spektakulær 



 
 

helg med sceneshow, forkynnelse, kanonballcup, veldedighetsauksjon 

(Globalmarked og Globalløp), seminarer, gudstjeneste og mye mer. Festivalen samler 

enheter og menigheter fra hele Hordaland fylke. Mange menigheter bruker festivalen som 

en del av sitt undervisningsopplegg for sine konfirmanter og som en del av 

trosopplæringen. 

 

Gode festivaler og leirer er med på å danne og skape gode fellesskap, bygge 

organisasjonstilhørighet og gi ungdommene en møteplass der de kan få påfyll og 

inspirasjon. Deltakerne på festivalen vil også møte en tydelig kristen profil, gjennom både 

forkynnesle, seminarer og f.eks sangvalg under show. Vinterfestivalen har en lang historie i 

KFUK-KFUM Bjørgvin, men vi ønsker  også  å kunne videreutvikle festivalen slik at  den 

leverer godt programarbeid og er en festival som engasjerer og inspirerer ungdommer og 

våre frivillige ledere og medarbeidere. Gode festivaler gir arbeidet både lokalt og på 

kretsnivå et oppsving og skaper nytt engasjement i organisasjonen og i KFUK-KFUM-

grupper tilknyttet ungdomsarbeidet i menigheter i Den norske kirke. 

 

En del av deltakerne på festivalen er konfirmanter. Vi ønsker å gi konfirmantene et godt 

inntrykk av KFUK-KFUM og kirken, og gi de et møte med et ungdomsarbeid som møter de 

der de er og på deres premisser. Vinterfestivalen er også åpen for ikke-medlemsgrupper, 

og flere menigheter tar med seg sine konfirmantgrupper på festivalen, og festivalen 

fungerer da som konfirmantleir for disse. 

 

Vinterfestivalen skaper engasjement blant våre grupper, medlemmer og frivillige. 

Festivalen har mange frivillige medarbeidere, de fleste i alderen 16-25 år, og noen litt eldre 

voksne er også med. Festivalen gir mange verdifull ledererfaring, medarbeidererfaring og 

opplæring i hvordan planlegge og gjennomføre en stor ungdomsfestivalen.  

 

Vinterfestival betyr også engasjement for kirken og KFUK-KFUM ute i verden.  

Vi samler inn penger til KFUK-KFUM Global sin Globalaksjon, som er solidaritetsprosjektet 

vårt. Her støtter vi våre partnere i sør.  

 

Vi har vært på Voss de siste 17 årene. Før den tid rullerte man på å arrangere festivalen 

rundt om i kretsen. På Voss har vi et godt samarbeid med Voss KFUK-KFUM og andre lokale 

samarbeidspartnere. Voss KFUK-KFUM danner egen lokalkomité som har ansvaret for 

måltidsvertskap, innkvartering og vertskapet på skolene (dag- og nattevakter).  

 

Tema for Vinterfestivalen 2017 var «Vær deg selv. Stå opp for andre», og bygger på KFUK-

KFUM slagord. IKFUK-KFUM skal alle kunne være seg selv, uansett hvem man er, man er 

god nok som man er, og alle er like verdifulle. Vi ønsker å bygge åpne og trygge fellesskap 

der alle kan trives. Gjennom blant annet Globalaksjonen lærer deltakerne om hvordan de 



 
 

kan stå opp for andre og seg selv, og hjelpe de som ikke har det like bra 

som oss. Vi ønsker å gi ungdommene noen handlingsverktøy både lokalt og globalt, 

hvordan de kan utgjøre en forskjell både lokalt der de bor og i en større global 

sammenheng for våre søstre og brødre i sør, og at når vi står sammen så kan vi bidra til å 

gjøre verden litt et litt bedre sted for litt flere mennesker.  

 

Arrangør: 

 KFUK-KFUM Bjørgvin ved kretsstyret er eier av Vinterfestivalen 

 Kretssekretær/ daglig leder i samarbeid med kretsstyreleder og kretsstyrets 

representant til hovedkomiteen utnevner en egen hovedkomité som har ansvaret 

for planlegging, gjennomføringen og evalueringen av festivalen  

 Voss KFUK-KFUM danner lokalkomiteen. En representant fra lokalkomiteen er også 

med i hovedkomiteen som kontaktledd mellom de to komiteene 

 En person fra kretsstyret er med i hovedkomiteen som kontaktledd mellom 

hovedkomiteen og kretsstyret. 

 

Arbeidsformer og metoder: 

 Fellessamlinger - andakter/ord for dagen, kveldsavslutninger, gudstjeneste, 

underholdning, sceneshow, sang og musikk.  

 Seminarer som er tema- eller ferdighetsbaserte samlinger/workshops. 

Ungdommene velger seminar ved påmelding. 

 Samarbeid mellom grupper om (kor)opptreden. Felles øvelser for grupper i forkant 

av festivalen - vennskap knyttet på tvers av enheter over hele kretsen. De aller 

fleste Ten Sing gruppene våre benytter seg av denne anledningen. Og Move-

gruppene bruker å melde seg på med danseopptredener.  

 Bruk av deltakere fra kretsens ledertreningskurs, «Ledere i Vekst» (LIV-kurs) og 

MiniLederKurs for fjorårskonfirmanter (MILK-kurs) for å planlegge og gjennomføre 

deler av arrangementet. LIV deltar aktivt i planleggingen og gjennomføringen av 

gudstjenesten søndag formiddag. LIV og MILK-gruppene har også (del)ansvar for 

kveldsavslutningene. I tillegg har de ulike praktisk-organisatoriske oppgaver, samt 

er «ledere i miljøet» med fokus på å være gode forbilder og unge ledere.  

 Globalmarked og globalløp: vekke internasjonalt engasjement blant ungdommer 

og skape større forståelse og økt kunnskap om KFUK-KFUM som en global 

ungdomsbevegelse og for våre partnerland og globale prosjekt.  

 Gjennom at mye av planleggingsansvaret delegeres til en egen arrangørkomité for 

Vinterfestivalen, så får unge mennesker være med å lære å planlegge og 

gjennomføre store arrangement og vokse på nye utfordringer. De fleste i 

arrangørkomiteen er studenter og unge voksne under 26 år.  



 
 

 

 

Evaluering: 

Festivalen evalueres i etterkant basert på tilbakemeldinger fra deltakere og ledere på 

festivalen, samt komiteen evaluerer komiteens arbeid og gjennomføringen av festivalen. 

Det lages skriftlige evalueringer og ressurspermer. 

 

Når festivalen er over brukes tid på evaluering, og deretter nedsettes ny komité for neste 

års festival i juni/juli, med oppstart i august/september. Deretter er det intens planlegging 

hele høsten frem mot gjennomføringen i februar.  


